



## Folketingets Erhvervsudvalg

ERHVERVSMINISTEREN

17. marts 2023

### Besvarelse af spørgsmål 67 alm. del stillet af udvalget den 22. februar 2023 efter ønske fra Mona Juul (KF).

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

#### Spørgsmål:

Vil ministeren redegøre for, hvordan man vil sikre, at Danmark igen kan tilbyde et attraktivt investeringsmiljø, også uden for byerne? Der henvises til, at et investeringsefterslæb i turismeerhvervet betyder et forringet turismeprodukt.

Tlf. 33 92 33 50  
Fax. 33 12 37 78  
CVR-nr. 10092485  
EAN nr. 5798000026001  
em@em.dk  
www.em.dk

#### Svar:

Dansk turisme slog i 2022 rekord med et samlet overnatningstal på i alt 62,9 mio. overnatninger svarende til en stigning på 12,2 pct. ift. 2019. Derudover klarede Danmark sig bedre end de øvrige europæiske lande i konkurrencen om at få de udenlandske turister tilbage efter Covid-19. Dansk turisme er tilbage på vækstsporet, hvilket er positivt for et erhverv, der var hårdt ramt af Covid-19. Dansk turisme skal fortsat udvikle sig, og derfor er det vigtigt, at der skabes et attraktivt investeringsmiljø i turismeerhvervet i hele landet, da dette bl.a. bidrager til at skabe vækst og arbejdspladser, men også fordi turismen på en række andre områder bidrager positivt til det omkringliggende samfund.

Men den nationale strategi for bæredygtig vækst i dansk turisme, der blev lanceret i juni 2022, sættes der bl.a. fokus på dette område, herunder med initiativ 4.2 *Strukturfondsmidler til forudsætningsskabende infrastruktur*. Med initiativet understøttes nogle af de offentlige investeringer i udbygning af turismeområder, der skal være med til at bane vejen for private investeringer i bl.a. overnatningskapacitet. Derfor er der afsat 125 mio. kr. fra Regionalfondens 2021-2027 til investeringer i turismerelateret infrastruktur, som skal skabe forudsætninger for tiltrækning af private investeringer. Initiativet er især tilsigtet udvikling af grønne og klimavenlige tilbud til turister, og derudover skal projekter have en vis volumen og være led i en bredere områdefornyelse. Projekterne kan fx inkludere havnepromenader, offentligt tilgængelige badefaciliteter eller anlæg, der giver bedre adgang til naturen.

Midlerne udmøntes af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, og ansøgningsrunden åbnede den 20. dec. 2022 med ansøgningsfrist d. 23. maj 2023.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse træffer endelig beslutning om tilsagn d. 9. nov. 2023.

Derudover vil jeg henvise til besvarelsen af spørgsmål 68 alm. del, hvor Kirkeministeriet redegør for, at landets kystkommuner den 7. marts 2023 er inviteret til at forberede ansøgninger om tilladelse efter forsøgsordningen for kyst- og naturturisme, der skal understøtte private investeringer i kyst- og naturturismen.

Endelig vil jeg pege på, at Dansk Kyst- og Naturturisme, i samarbejde med Invest in Denmark, arbejder med tiltrækning af konkrete udenlandske investeringer til kyst- og naturturismen, som kan bidrage til mere overnatningskapacitet af høj kvalitet.

Med venlig hilsen

Morten Bødskov